
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: DDS 338/SIP/2024 - PR Marche FSE+ 2021/2027 - Asse 1 Occupazione, OS 4.a (8) 
– Campo di intervento 137: Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove 
imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche, annualità 2024 - 
2025, DGR n. 977 del 24.06.2024 - Euro 14.000.000,00 - Esito valutazione delle 
domande pervenute tra il 10 settembre e il 31 ottobre 2024 (1° Finestra temporale) - 
Approvazione graduatoria.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. Di dare atto che il presidente della Commissione di valutazione, nominata con DDS 
436/SIP del 14/10/2024, ha provveduto a trasmettere con nota ID: 
36104209|28/01/2025|SIP del 28/01/2025, al responsabile del procedimento, il verbale 
conclusivo e il relativo elenco contenente l’esito della valutazione delle domande 
presentate nella 1° finestra temporale (dal 10/09/2024 al 31/10/2024), a valere sull’Avviso 
pubblico di cui al DDS n. 338/SIP/2024 del 31.07.2024 - PR FSE+ 2021/27 ed ammesse 
a valutazione con DDS n. 604/SIP del 16 dicembre 2024;

2. di approvare, sulla base delle risultanze del verbale della Commissione di cui al 
precedente punto 1 e tenuto conto dei punteggi oggettivi attribuiti dalla Gestione (verbale 
ID: 36014662|21/01/2025|SIP), come meglio specificato nel documento istruttorio del 
presente atto, la “Graduatoria di merito – 1° Finestra”, contenuta nell’”Allegato A1”, e 
l’“Elenco non ammessi” di cui “Allegato A2”, del presente decreto, che costituiscono parti 
integranti e sostanziali dello stesso;

3. di precisare che ai sensi dell’art. 26, comma 4, del D. Lgs n. 33/2013 nelle graduatorie è 
stato omesso il nome del beneficiario che potrà essere individuato attraverso il codice 
SIFORM, ottenuto in fase di invio della domanda;



2

4. di conservare agli atti dell’ufficio scrivente l’elenco di cui agli allegati A1 e A2, completi dei 
nomi e cognomi, vale a dire completa dei dati identificativi corrispondenti ai suddetti codici 
identificativi Siform – Numero Id. progetto SIFORM2;

5. di dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale della 
Regione Marche https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-
opportunita/Bandi-attivi?idb=8354,  precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni;

6. di pubblicare il presente atto sui siti della Regione Marche, nonché di disporre la 
pubblicazione del presente decreto sul Bollettino ufficiale della Regione Marche ai sensi 
della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

7. di trasmettere successivamente ai beneficiari nota di formale comunicazione di 
ammissione a finanziamento, come previsto dall’Avviso Pubblico.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente 
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-attivi?idb=8354
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-attivi?idb=8354


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO: 
- Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 
fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento 
di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
- Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 
- Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo; 
- Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 
luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che 
modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 
1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
- Regolamento (UE) n. 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo all’istituzione 
di un quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante modifica del regolamento (UE) 
2019/2088; 
- Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti «de minimis»;
- Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il Quadro 
Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; - Comunicazione della Commissione 
(2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso delle opzioni semplificate in materia di costi 
nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento europei; 
- Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 e firmato il 19 
luglio 2022, documento che rappresenta la cornice strategica di riferimento per la definizione 
dei Programmi 2021-2027;
- Decisione della Commissione europea C (2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 
2021/27 della Regione Marche; 
- Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
- Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27;
 - Statuto della Regione Marche (Legge Statutaria n. 1 del 08/03/2005); 



4

- Legge regionale n. 2 del 25/02/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità 
del lavoro” e ss. mm. ii.; 
- DGR 937 del 26/06/2023 PR FSE+ MARCHE 2021/27 – Approvazione Sistema di Gestione e 
controllo (SIGECO); 
- DGR n. 2036 del 28/12/2023 recante il “Documento attuativo” del PR FSE+ 2021/27;
- Vademecum regionale sul monitoraggio degli indicatori; 
- Deliberazione amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08 novembre 2022: 
“Approvazione definitiva del Programma regionale Marche FSE+ 2021-2027 ai sensi della L.R. 
14/2006, art. 6 - DGR n. 1335”; 
- Legge Regionale n. 7 del 29/04/2011 recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi 
nel mercato interno e altre disposizioni per l’applicazione di norme dell’Unione Europea e per la 
semplificazione dell’azione amministrativa; 
- Legge Regionale n. 25 del 28 dicembre 2023, concernente: Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024); 
- Legge regionale n. 26 del 28 dicembre 2023, concernente: Bilancio di previsione 2024/2026; 
- DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 
2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026”; 
- DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 
2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026”; 
- DGR 802 del 04/06/2012 e ss.mm.ii. – Approvazione dei manuali per la gestione e la 
rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR 
n. 2110/2009; 
- ID n. 33163571|28/05/2024|SIP Richiesta autorizzazione utilizzo capitoli DGR PR Marche 
FSE+ 2021-2027 – Asse 1 Occupazione, Scheda OS 4.a (8) – Campo di intervento 137 – Linee 
guida per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella 
regione Marche. Euro 14.000.000,00. Annualità 2025 e 2026; 
- ID n. 33266898|05/06/2024|PRCN Autorizzazione del Dirigente della Direzione 
Programmazione integrata Risorse Comunitarie e Nazionali all’utilizzo capitoli PR DGR PR 
Marche FSE+ 2021-2027 – Asse 1 Occupazione, Scheda OS 4.a (8) – Campo di intervento 137 
– Linee guida per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione 
nella regione Marche. Euro 14.000.000,00. Annualità 2025 e 2026; 
- DGR n. 977 del 24/06/2024 con la quale sono state approvate le linee guida per il sostegno 
alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche; 
- ID: 33633168|09/07/2024|PRN - parere di conformità “Aiuti di Stato” - Settore Programmazione 
delle risorse nazionali e Aiuti di Stato; 
- ID: 33787223|25/07/2024|PRN - Rettifica e sostituzione del parere rilasciato con ID 
33633168|9/07/2024|PRN; 



5

- ID: 33790273|25/07/2024|PRCN - PR FSE+ 2021/27, Asse 1 Occupazione OS 4.a, Avviso 
Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione 
nella Regione Marche – Euro 14.000.000,00” – Parere ADG; 
- DDS n. 338/SIP del 31/07/2024: “PR Marche FSE+ 2021/2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a 
(8) – Campo di intervento 137: Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese 
finalizzate a favorire l’occupazione nella regione Marche, annualità 2024 – 2025, DGR n. 977 
del 24.06.2024 - Euro 14.000.000,00”; 
- DDS n. 436/SIP del 14/10/2024:” DDS nr. 338/SIP del 31/07/2024 “PR Marche FSE+ 
2021/2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (8) – Campo di intervento 137: Avviso Pubblico per 
il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione 
Marche, annualità 2024 – 2025, DGR n. 977 del 24.06.2024 - Euro 14.000.000,00”. Costituzione 
Commissione di Valutazione e Nomina dei componenti”;
- DDS 604/SIP del 16/12/2024: “DDS 338/SIP/2024 - PR FSE+ 2021/27 – “PR Marche FSE+ 
2021/2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (8) – Campo di intervento 137: Avviso Pubblico per 
il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione nella regione 
Marche, annualità 2024 – 2025, DGR n. 977 del 24.06.2024 - Euro 14.000.000,00” - 
Ammissibilità e inammissibilità a valutazione delle domande pervenute tra il 10 settembre e il 31 
ottobre 2024 (1° Finestra temporale)”.

MOTIVAZIONE:
La Regione Marche, dando attuazione alla DGR n. 977 del 24/06/2024, ha attivato, emanando 
l’Avviso Pubblico con DDS 338/SIP del 31/07/2024, la misura: “Sostegno alla creazione di 
impresa nella regione Marche”. 

La finalità del suindicato Avviso, pubblicato nel BURM n. 72 del 08/08/2024, è quella di 
sostenere la creazione, da parte di soggetti disoccupati, di nuove realtà produttive o di servizio, 
compresi gli studi professionali, singoli o associati, e liberi professionisti con sede operativa nella 
regione Marche, in grado di contribuire allo sviluppo e alla diversificazione del sistema produttivo 
regionale, incrementando nel contempo i livelli occupazionali. 

Lo stanziamento delle risorse stabilito dalla DGR n. 977 del 24/06/2024 ammonta 
complessivamente a € 14.000.000,00, a valere sul PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse 
Occupazione, OS 4.a, Campo di intervento 137, ed è garantito, in termini di esigibilità della 
spesa, sui capitoli del PR Marche FSE+ 2021/2027, Bilancio 2024/2026, come di seguito 
specificato:

- € 7.000.000,00 Annualità 2025
- € 7.000.000,00 Annualità 2026

Con il DDS 338/SIP/2024 sono state assunte le prenotazioni di impegno nelle annualità 2025 e 
2026, secondo il cronoprogramma riportato di seguito relativo all’esigibilità della spesa ai sensi 
del D.lgs 118/11 e conforme a quello approvato con DGR n. 977/2024, come di seguito indicato:



6

CAPITOLO / Descrizione ANNUALITA’ 2025 ANNUALITA’ 2026

2150410299
P.R.FSE+ 2021/2027 trasferimenti correnti a imprese 
per sostegno alla creazione di impresa (1a 8)
Quota UE 50%-CFR 1201050131-CNI 2024

€ 3.500.000,00 € 3.500.000,00

2150410300
P.R.FSE+ 2021/2027 trasferimenti correnti a imprese 
per sostegno alla creazione di impresa (1a 8) 
Quota STATO 35%-CFR 1201010510 -CNI 2024

€ 2.450.000,00 € 2.450.000,00

2150410301
P.R.FSE+ 2021/2027 trasferimenti correnti a imprese 
per sostegno alla creazione di impresa (1a 8)
Quota REGIONE 15%-CNI 2024

€ 1.050.000,00 € 1.050.000,00

I capitoli sopra indicati sono correlati al seguente capitolo di entrata:
CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)

1201050131 UE 193 26.666.666,67

1201010510 STATO
2025

194 18.666.666,67

1201050131 UE 187 21.000.000,00

1201010510 STATO
2026

188 14.700.000,00

Il capitolo di cofinanziamento regionale è garantito dalla Tab. D - L.R. n. 25 del 28 dicembre 
2023 - Disposizioni per la formazione del bilancio 2024-2026 della Regione Marche (Legge di 
stabilità 2024).

L’intervento di cui all’Avviso emanato con DD 338/SIP/2024 è attuato con procedura valutativa 
articolata in 2 finestre temporali, con graduatorie successive alla chiusura della fase di 
valutazione di ciascuna finestra temporale, sulla base dei criteri di valutazione indicati all’art. 9 
dell’Allegato A dell’avviso di riferimento.

La prima finestra temporale per la presentazione delle domande ha avuto decorrenza dal 
10/09/2024 al 31/10/2024, con dotazione finanziaria pari ad € 7.000.000,00. 

La seconda finestra temporale per la presentazione delle domande avrà decorrenza dal 
10/09/2025 al 31/10/2025 e, anche questa, avrà una dotazione finanziaria pari ad € 
7.000.000,00.

Considerato che ciascun richiedente può accedere al contributo per un importo di euro 
20.000,00, che sarà erogato in regime “DE MINIMIS” ai sensi del Reg. UE 2023/2831, e 
considerate le suindicate disponibilità finanziarie, per ogni finestra temporale sono finanziabili 
complessivamente n. 350 progetti.

Alla data di chiusura della prima finestra temporale (31/10/2024) risultano pervenute n. 596 
domande.
Con DDS n. 436/SIP del 14/10/2024 è stata nominata la Commissione di valutazione delle 
domande suindicate.

Con DDS n. 604/SIP del 16/12/2024, per le motivazioni e come dettagliato nel documento 
istruttorio dello stesso atto, sono state ammesse a valutazione n. 535 domande.



7

Le domande ritenute ammissibili a valutazione sono state trasmesse alla Commissione di 
valutazione con id: ID: 35611289|17/12/2024|SIP del 17/12/2024.

La Commissione di valutazione ha effettuato la valutazione del grado di affidabilità del progetto 
(AFF) sulle domande ammesse a Valutazione, sulla base della “griglia” di cui all’art. 9 
dell’Allegato A dell’Avviso pubblico.

Il presidente della Commissione ha trasmesso i verbali con il relativo elenco dei progetti valutati 
al responsabile del procedimento con nota ID: 36104209|28/01/2025|SIP.
La Gestione ha effettuato l’istruttoria per l’attribuzione dei punteggi oggettivi ai sensi dell’art. 9 
(IMP – COP – SOG – LOC – TIP), come da verbale ID: 36014662|21/01/2025|SIP.
Si precisa che l’attribuzione del punteggio per l’indicatore COP (Condizione occupazionale dei 
destinatari) è stata effettuata sulla base degli esiti sull’anzianità di disoccupazione dei 
richiedenti, forniti dai Centri per l’Impiego competenti per territorio, come da note trasmesse 
dagli stessi che si trattengono agli atti del Settore.
Con il presente decreto inoltre si prende atto che, alla domanda ID Siform n. 1105056, avendo 
ritenuto di riscontrare delle irregolarità come previste all’art. 6 dell’avviso di riferimento, è stata 
data apposita comunicazione sui motivi ostativi dell’accoglimento dell’istanza ai sensi dell’art.10 
bis della L.241/90, come specificato nel seguente prospetto:

Progetto Comunicazione avvio procedimento di decadenza Eventuali 
controdeduzioni

Id
SIFORM n. Prot. E data Sintesi motivazione Data ricevimento 

comunicazione Prot. Ricev.

1105056 0063895 del 
16/01/2025

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 6 16/01/2025 -

Tenuto conto che, a seguito della trasmissione della comunicazione di avvio del procedimento 
di inammissibilità alla valutazione (prot. dell’Ente n. 63895 del 16/01/2025) il titolare della 
domanda, nei tempi previsti, non si è avvalso della facoltà che la legge gli consente di presentare 
eventuali e motivate controdeduzioni, si conclude ora il procedimento e si dichiara la stessa 
domanda inammissibile alla valutazione.

Richiamato e tenuto conto dell’art. 9 dell’avviso di riferimento e in particolare la parte in cui si 
afferma che: “[…] Affinché una domanda possa essere finanziata, il punteggio normalizzato e 
ponderato non può essere inferiore a 60/100 e a condizione che venga attribuito sull’indicatore “Grado 
di affidabilità del progetto (AFF)” un punteggio pari almeno a 7,50”. In ogni finestra saranno finanziate, 
seguendo l’ordine della graduatoria di merito, le domande che hanno ottenuto il suddetto punteggio 
minimo di 60/100 sempre a condizione che venga attribuito sull’indicatore “Grado di affidabilità del 
progetto (AFF)” un punteggio pari almeno a 7,50, fino ad esaurimento della dotazione stanziata sulla 
finestra stessa. Per la definizione della graduatoria, a parità di punteggio conseguito, saranno 
prioritariamente finanziati i progetti che hanno ottenuto un punteggio normalizzato e ponderato superiore 
con riferimento al criterio dell’efficacia potenziale ed in subordine l’età, con priorità per il richiedente più 
anziano. […]”, si è proceduto a predisporre una graduatoria, attribuendo ai progetti un punteggio 
sui singoli indicatori previsti; normalizzando i punteggi ottenuti sui singoli indicatori; moltiplicando 
i punteggi normalizzati per il peso dei singoli indicatori e sommando i punteggi normalizzati e 
ponderati.



8

Alla luce di quanto sopra, si approva la graduatoria di cui all’Allegato A1 che contiene:
 le domande, dalla n 1 alla n 350 idonee e ammissibili a finanziamento che hanno raggiunto 
un punteggio pari o superiore a 60/100 e un grado di affidabilità pari almeno a 7,50, 
ammissibili a finanziamento fino alla decorrenza della dotazione finanziaria di € 
7.000.000,00;
 le domande dalla n. 351 alla n. 508 che hanno raggiunto un punteggio pari o superiore a
60/100 e un grado di affidabilità almeno pari a 7,50, ma non ammissibili a finanziamento per 
esaurimento di risorse;
 le domande dalla n.509 alla n. 532 NON idonee e NON ammissibili a finanziamento che
non hanno raggiunto un punteggio pari o superiore a 60/100”.

Tenuto conto delle risultanze della commissione di valutazione e dalle risultanze istruttorie, si 
approva inoltre l’Allegato A2 che contiene:

 “l’elenco delle domande non ammesse in graduatoria”, in quanto è stato attribuito dalla 
Commissione di valutazione un punteggio sul grado di affidabilità del progetto (AFF) pari a 
zero (0) e quindi inferiore a 7,5 e i progetti non ammissibili a valutazione”.

Sia l’Allegato A1 (“Graduatoria di merito – 1° Finestra”) che l’Allegato A2 (“Elenco non 
ammessi”) costituiscono parte integrante e sostanziale al presente atto.

Si tiene conto inoltre che:
 il Decreto legislativo n. 33/2013 stabilisce l’obbligo di pubblicazione degli atti di concessione 

di sovvenzioni, contributi e attribuzione di vantaggi economici e dell’elenco dei soggetti 
beneficiari;

 lo stesso Decreto Legislativo individua una serie di limiti all’obbligo di pubblicazione dei 
suddetti atti;

 per quanto concerne il caso di specie, che l’art. 26, c.4, del D.lgs. n.33/2013 vieta di riportare 
dati o informazioni da cui si possa desumere la condizione di indigenza o di disagio sociale 
in cui versano i soggetti presentatori della domanda, dato che l’avviso pubblico in oggetto è 
rivolto a soggetti disoccupati ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 150/2015;

 che ogni candidato che ha presentato una domanda a valere sull’intervento in oggetto è in 
possesso di un codice personale identificativo cifrato afferente al proprio progetto presentato 
denominato ID. Siform – Id. progetto Siform2;

 onde evitare eventuali pregiudizi nei confronti dei presentatori della domanda a valere 
sull’avviso pubblico in qualità di soggetti in stato di disoccupazione è necessario provvedere, 
in applicazione di quanto stabilito dall’art. 26 c. 4, del D.Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione 
dei relativi allegati indicando solamente il codice del progetto Id. Siform2, omettendo, 
pertanto, il nome e cognome dei presentatori delle rispettive domande di incentivo;

 Gli elenchi riportati sono distinti per numero di domanda e numero di progetto (senza 
indicazione nominativa).



9

Si stabilisce di dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel 
portale della Regione Marche https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-
opportunita/Bandi-attivi?idb=8354, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, 
formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

Si precisa che con successivi decreti si procederà all’assunzione dell’impegno di spesa da 
adottarsi successivamente all’accettazione del contributo da parte dell’impresa, che dovrà 
avvenire entro 15 giorni dal ricevimento della nota, e all’avvenuta costituzione dell’impresa 
o studio professionale tramite acquisizione della visura camerale e certificato Partita IVA a 
norma dell’art. 9 dell’avviso. 

Dal decreto di impegno decorre la durata del progetto, pari a 12 mesi.

Si dà atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
del bilancio della Regione Marche; gli impegni verranno assunti con successivi atti del Dirigente 
del Settore a seguito della fase di valutazione dei progetti di cui al punto precedente.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente Decreto avente ad 
oggetto:
DDS 338/SIP/2024 - PR Marche FSE+ 2021/2027 - Asse 1 Occupazione, OS 4.a (8) – Campo 
di intervento 137: Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a 
favorire l’occupazione nella regione Marche, annualità 2024 - 2025, DGR n. 977 del 24.06.2024 
- Euro 14.000.000,00 - Esito valutazione delle domande pervenute tra il 10 settembre e il 31 
ottobre 2024 (1° Finestra temporale) - Approvazione graduatoria

 Il Responsabile del Procedimento
         (Emanuele Mengoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

ALLEGATI

Allegato A1: “Graduatoria di merito delle domande – 1° finestra temporale”.
Allegato A2: “Elenco non ammessi in graduatoria – 1° finestra temporale”.


	NumeroDataRep: n. 34 del 29 gennaio 2025
		2025-01-28T16:40:23+0100
	EMANUELE MENGONI


		contact.02
	2025-01-28T17:15:01+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




